АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2019г                                                                                                              № 32

Об определении случаев проведения независимым аудитором обязательной ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской отчетности муниципальных унитарных предприятий

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 декабря 2008 года № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», администрация Сибирского сельсовета                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить, что бухгалтерская отчетность муниципальных унитарных предприятий Сибирского сельского поселения Купинского района подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке независимым аудитором в следующих случаях:
1) финансово-хозяйственная деятельность муниципального унитарного предприятия Сибирского сельского поселения Купинского района по окончании финансового года является убыточной;
2) стоимость чистых активов муниципального унитарного предприятия Сибирского сельского поселения Купинского района по окончании финансового года на 20 % меньше стоимости чистых активов на момент окончания предыдущего финансового года;
3) обязательства муниципального унитарного предприятия Сибирского сельского поселения Купинского района или обязательства перед муниципальным унитарным предприятием Сибирского сельского поселения Купинского района в денежном выражении по окончанию финансового года превышают 30 % стоимости его активов.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Сибирского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Сибирского сельского поселения Купинского района в сети «Интернет» (http://sibbsovet.nso.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Сибирского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Купинского района Новосибирской области                             Л.Г.Иваненко

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИБИР

СКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2

0

.

0

5

.201

9

г

№

3

2

Об определении слу

чаев проведения независимым аудитором обязательной

ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской отчетности муниципальных

унитарных предприятий

В соответствии с

Федеральным

и

закон

ами

Российской Федерации

от 14

ноября 2

002 года

№

161

-

ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях»,

от 6 октября 2003 года №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

,

от 30 декабря

2008

года

№

307

-

ФЗ

«Об

аудиторской деятельности»,

администрация Сибирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Определить, что бухгалтерская отчетность муниципальных унитарных

предприятий

Сибир

ского сельского поселения Купинского района

подлежит

обязательной ежегодной аудиторс

кой проверке независимым

аудитором в

следующих случаях:

1

)

ф

инансово

-

хозяйственная деятельность

муниципального унитарного

предприятия

Сибир

ского сельского поселения Купинского района

по окончании

финан

сового года является убыточной;

2

)

с

тоимость чистых активов муниципального унитарного предприятия

Сибир

ского сельского поселения Купинского района

по

окончании финансового

года

на 20 % меньше стоимости чистых активов на момент окончания предыдущего

финансового года;

3

)

о

бязательства муници

пального унитарного предприятия

Сибир

ского

сельского поселения Купинского района

или о

бязательства

перед муниципальным

унитарным предприятием

Сибир

ского сельского поселения Купинского района

в

денежном выражении по окончани

ю

финансового года превышают

30 % стоимости

его активов.

2.

Опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации

Сибир

ского сельсовета

и разместить на официальном сайте администрации

Сибир

ского сельского поселения Купинского

района в сети «Интернет»

(

http

://

sibbsovet

.

nso

.

ru

).

3

. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4

. Постановление вступает в силу со дня его

опубликования

.

Глава

Сибир

ского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

Л.Г.Иваненко

АДМИНИСТРАЦИЯ   СИБИР СКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     2 0 . 0 5 .201 9 г                                                                                                                 №  3 2     Об определении слу чаев проведения независимым аудитором обязательной  ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской отчетности муниципальных  унитарных предприятий       В соответствии с  Федеральным и   закон ами   Российской Федерации  от 14  ноября 2 002 года  №   161 - ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях»,  от 6 октября 2003 года №   131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» ,  от 30 декабря  2008   года   №   307 - ФЗ   «Об  аудиторской деятельности»,   администрация Сибирского сельсовета                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Определить, что бухгалтерская отчетность муниципальных унитарных  предприятий  Сибир ского сельского поселения Купинского района   подлежит  обязательной ежегодной аудиторс кой проверке независимым   аудитором в  следующих случаях:   1 )   ф инансово - хозяйственная деятельность   муниципального унитарного  предприятия  Сибир ского сельского поселения Купинского района   по окончании  финан сового года является убыточной;   2 )   с тоимость чистых активов муниципального унитарного предприятия  Сибир ского сельского поселения Купинского района   по   окончании финансового  года  на 20 % меньше стоимости чистых активов на момент окончания предыдущего  финансового года;   3 )   о бязательства муници пального унитарного предприятия  Сибир ского  сельского поселения Купинского района   или о бязательства  перед муниципальным  унитарным предприятием   Сибир ского сельского поселения Купинского района   в  денежном выражении по окончани ю   финансового года превышают  30 % стоимости  его активов.   2.  Опубликовать   настоящее постановление в средствах массовой информации  Сибир ского сельсовета   и разместить на официальном сайте администрации  Сибир ского сельского поселения Купинского  района в сети «Интернет»  ( http :// sibbsovet . nso . ru ).         3 . Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.   4 . Постановление вступает в силу со дня его  опубликования .     Глава  Сибир ского сельсовета    Купинского района   Новосибирской области                                 Л.Г.Иваненко